

PHJ HOLDING ApS
Gunnar Clausens Vej 11
8260 Viby J
CVR-nr. 16437301

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.12.2018

Dirigent

Navn: Peter Honoré Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	8
Koncernens balance pr. 30.09.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	9
Koncernens noter	9
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	9
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018	9
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Modervirksomhedens noter	9
Anvendt regnskabspraksis	9

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PHJ HOLDING ApS
Gunnar Clausens Vej 11
8260 Viby J

CVR-nr.: 16437301
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Peter Honoré Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.416	12.190	8.236	6.877	7.622
Driftsresultat	6.237	5.605	2.310	2.398	2.476
Resultat af finansielle poster	96	(320)	(286)	243	(25)
Årets resultat	5.134	3.869	1.468	2.049	1.804
Samlede aktiver	63.786	64.589	54.085	54.516	54.817
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.744	5.137	6.863	3.746	1.523
Egenkapital	34.451	30.509	26.745	23.508	21.557
Nettorentebærende gæld	(8.920)	(12.972)	(13.308)	(18.520)	(4.469)
Nøgletal					
Finansiell gearing	(0,3)	(0,4)	(0,5)	(0,8)	(0,2)
Egenkapitalens forrentning (%)	15,8	13,5	5,8	9,1	7,5
Soliditetsgrad (%)	54,0	47,2	49,4	43,1	39,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet har til formål at fungere som holdingselskab for driftsselskabet P.H. Jensen ApS og investerings-selskaberne Veilgård ApS og Engholt ApS. Koncernens hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud på 5.134 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Koncernen har pr. 30.09.2018 solgt alle grunde i Veilgård ApS og Engholt ApS, hvorfor Veilgård ApS er likvideret i løbet af året ved en solvent likvidation og Engholt ApS forventes likvideret i løbet af 2019.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at aktivitetsniveauet for 2018/19 er det samme og forventer derfor et resultat på samme niveau som i år.

Miljømæssige forhold

Koncernen betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes og udvikler til stadighed sine processer, så de minimerer belastningen på det ydre miljø sideløbende med, at koncernen konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	2, 3	12.415.850	12.190
Administrationsomkostninger		(6.179.273)	(6.585)
Driftsresultat		6.236.577	5.605
Andre finansielle indtægter		605.120	211
Andre finansielle omkostninger	4	(508.888)	(531)
Resultat før skat		6.332.809	5.285
Skat af årets resultat	5	(1.199.258)	(1.416)
Årets resultat	6	5.133.551	3.869

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.207.141	12.810
Materielle anlægsaktiver	7	12.207.141	12.810
Andre tilgodehavender		449.791	2.203
Finansielle anlægsaktiver	8	449.791	2.203
Anlægsaktiver		12.656.932	15.013
Råvarer og hjælpematerialer		513.641	612
Fremstillede varer og handelsvarer		0	3.144
Varebeholdninger		513.641	3.756
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.464.208	28.939
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.922.933	3.008
Udskudt skat	10	39.011	41
Andre tilgodehavender		1.385.232	1.089
Tilgodehavende selskabsskat		0	106
Periodeafgrænsningsposter		894.952	766
Tilgodehavender		25.706.336	33.949
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.919.404	6
Værdipapirer og kapitalandele		11.919.404	6
Likvide beholdninger		12.989.559	11.865
Omsætningsaktiver		51.128.940	49.576
Aktiver		63.785.872	64.589

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		34.125.917	29.519
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		34.431.717	29.822
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		19.737	687
Egenkapital		34.451.454	30.509
Udskudt skat	10	0	73
Andre hensatte forpligtelser		713.727	1.684
Hensatte forpligtelser		713.727	1.757
Skyldig selskabsskat		1.154.773	1.203
Langfristede gældsforpligtelser		1.154.773	1.203
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	137
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.628.328	11.423
Anden gæld	11	17.837.590	19.560
Kortfristede gældsforpligtelser		27.465.918	31.120
Gældsforpligtelser		28.620.691	32.323
Passiver		63.785.872	64.589
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	200.000	29.519.394	103.400	687.141
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	(1.088.632)
Årets resultat	0	4.606.523	105.800	421.228
Egenkapital ultimo	200.000	34.125.917	105.800	19.737
				I alt kr.
Egenkapital primo				30.509.935
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				(1.088.632)
Årets resultat				5.133.551
Egenkapital ultimo				34.451.454

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Driftsresultat		6.236.598	6.603
Af- og nedskrivninger		4.148.706	3.447
Andre hensatte forpligtelser		(970.663)	41
Ændringer i arbejdskapital	12	7.734.078	(4.000)
Pengestrømme vedrørende primær drift		17.148.719	6.091
Modtagne finansielle indtægter		786.598	212
Betalte finansielle omkostninger		(690.366)	(313)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.174.682)	(259)
Pengestrømme vedrørende drift		16.070.269	5.731
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.744.173)	(5.138)
Salg af materielle anlægsaktiver		198.800	432
Køb af finansielle anlægsaktiver		(11.928.156)	0
Modtagne afdrag		1.719.555	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(13.753.974)	(4.706)
Udbetalt udbytte		(1.192.032)	(101)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	(58)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.192.032)	(159)
Ændring i likvider		1.124.263	866
Likvider primo		11.865.296	10.999
Likvider ultimo		12.989.559	11.865

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	28.331.857	28.667
Pensioner	2.397.305	2.318
Andre omkostninger til social sikring	651.638	563
	31.380.800	31.548
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	54

Oplysninger om vederlag og forpligtelser til at yde pension for medlemmer af ledelsen udelades, da kun én ledelseskategori modtager vederlag m.v. og pension.

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.347.506	3.879
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(198.800)	(432)
	4.148.706	3.447

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	508.888	531
	508.888	531

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.293.313	1.370
Ændring af udskudt skat	(112.779)	46
Regulering vedrørende tidligere år	18.724	0
	1.199.258	1.416

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	105.800	103
Overført resultat	4.606.523	3.111
Minoritetsinteressers andel af resultatet	421.228	650
	5.133.551	3.864

Koncernens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	44.418.370	
Tilgange	3.744.173	
Afgange	(817.919)	
Kostpris ultimo	47.344.624	
Af- og nedskrivninger primo	(31.607.896)	
Årets afskrivninger	(4.347.506)	
Tilbageførsel ved afgange	817.919	
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.137.483)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.207.141	
	Andre tilgode- havender kr.	
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.203.510	
Afgange	(1.753.719)	
Kostpris ultimo	449.791	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	449.791	
	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.409.541	5.227
Foretagne acontofaktureringer	(486.608)	(2.356)
	2.922.933	2.871
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.922.933	3.008
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	(137)
	2.922.933	2.871

Koncernens noter

10. Udskudt skat

Udskudt skat hviler hovedsagligt på materielle anlægsaktiver.

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.260.262	1.336
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	13.388.320	14.908
Feriepengeforpligtelser	1.981.630	1.985
Anden gæld i øvrigt	1.207.378	1.331
	17.837.590	19.560

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.243.109	5.490
Ændring i tilgodehavender	8.136.007	(13.970)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.645.038)	4.480
	7.734.078	(4.000)

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	111.000	109

14. Eventualforpligtelser

Koncernen er part i en verserende sag. Ledelsen vurderer ikke, at der skal hensættes til tab på sagen.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
15. Dattervirk- somheder			
P.H. Jensen ApS	Viby J	ApS	100,0
Vejlgård ApS	Viby J	ApS	75,0
Engholt ApS	Viby J	ApS	51,0
Walk In Collection ApS	Randers	ApS	100,0

Dattervirksomheder udeholdt af konsolidering

Walk In Collection ApS

Selskabet er udeholdt af konsolideringen, da selskabet er ved at blive lukket. Selskabet er uvæsentlig for konsolideringen.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(72.844)	(94)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.344.904	3.212
Andre finansielle indtægter	2	1.830.044	384
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(219)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(11)
Andre finansielle omkostninger	3	(262.139)	(7)
Resultat før skat		4.839.965	3.265
Skat af årets resultat	4	(127.642)	(51)
Årets resultat	5	4.712.323	3.214

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.987.579	15.285
Andre tilgodehavender		0	1.571
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>11.987.579</u>	<u>16.856</u>
Anlægsaktiver		<u>11.987.579</u>	<u>16.856</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.278.224	5.501
Andre tilgodehavender		18.510	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.172.579	107
Tilgodehavender		<u>4.469.313</u>	<u>5.608</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.911.952	0
Værdipapirer og kapitalandele		<u>11.911.952</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>7.908.670</u>	<u>9.799</u>
Omsætningsaktiver		<u>24.289.935</u>	<u>15.407</u>
Aktiver		<u>36.277.514</u>	<u>32.263</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.181.360	10.479
Overført overskud eller underskud		26.944.557	19.040
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Egenkapital		34.431.717	29.822
Andre hensatte forpligtelser	7	250.000	1.661
Hensatte forpligtelser		250.000	1.661
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		348.918	349
Langfristede gældsforpligtelser		348.918	349
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.172	362
Skyldig selskabsskat		1.142.957	0
Anden gæld	8	68.750	69
Kortfristede gældsforpligtelser		1.246.879	431
Gældsforpligtelser		1.595.797	780
Passiver		36.277.514	32.263
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	10.478.747	19.040.647	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Overført til reserver	0	(6.265.897)	6.265.897	0
Årets resultat	0	2.968.510	1.638.013	105.800
Egenkapital ultimo	200.000	7.181.360	26.944.557	105.800
				I alt kr.
Egenkapital primo				29.822.794
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Overført til reserver				0
Årets resultat				4.712.323
Egenkapital ultimo				34.431.717

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.337.454	353
Dagsværdireguleringer	492.590	0
Øvrige finansielle indtægter	0	31
	1.830.044	384
3. Andre finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer	181.478	0
Øvrige finansielle omkostninger	80.661	7
	262.139	7
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	108.918	51
Regulering vedrørende tidligere år	18.724	0
	127.642	51
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	105.800	103
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.968.510	4.234
Overført resultat	1.638.013	(1.123)
	4.712.323	3.214

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.806.218	1.570.777
Afgange	0	(1.570.777)
Kostpris ultimo	4.806.218	0
Opskrivninger primo	10.478.748	0
Andel af årets resultat	2.968.510	0
Udbytte	(6.265.897)	0
Opskrivninger ultimo	7.181.361	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.987.579	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til tab på kapitalandele.

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
8. Anden gæld		
Anden gæld i øvrigt	68.750	69
	68.750	69

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Da sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af PHJ Holding ApS's koncernregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30.09.2018 udover nedenstående.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kaudioneret for dattervirksomhedernes bankgæld. Kaudionen er en ubegrænset selvskyldnerkaution. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 0 kr.

Modervirksomhedens noter

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Peter Honoré Jensen, Tranbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
